sob orientação e amparo dos professores responsáveis pelas respectivas disciplinas por turma. 

3.3. As referidas Bolsas, terão duração de 6 (seis) meses compreendendo o período entre o dia 

01/04/2020 a 26/06/2020 e 13/07/2020 a 20/10/2020. 

4. DA REMUNERAÇÃO 

4.1. O valor do incentivo será de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) mensais. 

4.2. O pagamento será realizado via rede bancária, até o décimo dia do mês subsequente, mediante 

apresentação da frequência de trabalho à Coordenação do Curso, devidamente assinada pelo professor 

da disciplina a qual o discente estará como monitor, e será feita com recursos provenientes da Assistência